
 

Avarinių situacijų valdymo 

procedūros aprašas 

Patvirtinta 2 versija 

 

Galioja nuo patvirtinimo dienos 

2020-11-12 

Įsakymu Nr. 1.6-25 (1.5) 

P15 

 

 

Ūkio dalies vadovas 

1 psl. iš 2 

AVARINIŲ SITUACIJŲ VALDYMO PROCEDŪROS APRAŠAS 

1. TIKSLAS, TAIKYMO SRITIS 

Šios procedūros tikslas – nustatyti vieningą Kolegijos patalpų avarijų likvidavimo ir reikalavimus galimų avarinių situacijų prevencijos 

veiksmams bei atsakomuosius veiksmus avarinių situacijų ir avarijų atvejais. 

Procedūra taikoma visoje įmonėje. 

2. APIBRĖŽIMAI IR SUTRUMPINIMAI 

2.1. Apibrėžimai 

Nėra 

2.2. Sutrumpinimai 

VA – Vadovybės atstovas 

3. APRAŠYMAS 

3.1 Galimos avarinės situacijos 

Galimų avarinių situacijų ir susijusių prevencinių bei avarijos atveju reikalingų veiksmų sąrašas pateikiamas 1 lentelėje. 

1 Lentelė 
Eil 

Nr. 

Atsakingi asmenys, 

kontaktai 

Galima avarinė 

situacija 

Galimas poveikis aplinkai/ 

pavojus žmonių saugai ir 

sveikatai 

Prevenciniai veiksmai Veiksmai avarijos atveju Įrenginiai ir 

priemonės 

1 Gintaras Martinka 

Mob. 8 698 29 996 

Gaisras 

administracinėse 

patalpose 

- Kenksmingų medžiagų 

emisija į atmosferą; nuotekų 

ir grunto užteršimas, atliekant 

avarijos likvidavimo darbus;  

- Nudegimai bei 

apsinuodijimai dūmais; 

- Turto netekimas, 

sugadinimas 

- Darbas laikantis darbo saugos 

ir priešgaisrinės saugos 

reikalavimų, darbuotojų 

mokymai, aprūpinimas 

atitinkamomis priemonėmis; 

- priešgaisrinės signalizacijos 

Pagal darbuotojų 

veiksmų kilus gaisrui 

plano reikalavimus 

Gesintuvai, 

hidrantai, 

evakuacijos planai, 

pirmosios 

medicininės 

pagalbos priemonės 

2 Gintaras Martinka 

Mob. 8 698 29 996 

Kanalizacijos 

gedimai 

 Biologinis ir cheminis grunto 

užteršimas 

 Kanalizacijos sistemų priežiūra 

pagal nuolatines tech.  planus 

Užsukti įvadinį čiaupą, 

infomuoti direktorių, 

izoliuoti netoliese 

esančias vertybes 

  

3 Gintaras Martinka 

Mob. 8 698 29 996 

Vandentiekio 

sistemos gedimai 

sutrikdytas technologinis 

procesas , išteklių 

neracionalus naudojimas (ir 

finansinės išlaidos) 

Nuolatinės techninės priežiūros 

planus 

Užsukti įvadinį čiaupą, 

infomuoti direktorių, 

izoliuoti netoliese 

esančias vertybes 

 



 

Avarinių situacijų valdymo 

procedūros aprašas 

Patvirtinta 2 versija 

 

Galioja nuo patvirtinimo dienos 

2020-11-12 

Įsakymu Nr. 1.6-25 (1.5) 

P15 

 

 

Ūkio dalies vadovas 

2 psl. iš 2 

4 Gintaras Martinka 

Mob. 8 698 29 996 

Tepalo, kuro 

išsiliejimas eismo 

įvykio metu, 

mechanizmo 

ekploatacijos metu 

(trūkusi hidraulinė 

žarna, prakirstas 

bakas ir pan.) 

Teritorijos, grunto užteršimas 

naftos produktais 

 

 

 

 

 

Surinkti naudojant 

atitinkamas priemones; 

 

Specialus 

absorbentas, 

5 Gintaras Martinka 

Mob. 8 698 29 996 

Elektros sistemos 

gedimai 

- Gaisro galimybė, sutrikdytas 

elektros tiekimas 

gyventojams, neracionalus 

išteklių naudojimas; 

- Žmogaus sveikatos 

sužalojimas, trenkus elektros 

srovei 

Elektros įrenginių priežiūra 

vadovaujantis elektrosaugos 

taisyklėmis, priežiūros planai; 

Darbuotojų instruktavimas apie 

darbus elektros prietaisais 

Darbas laikantis saugos 

ir priešgaisrinės saugos. 

Pirmos pagalbos 

suteikimas neleimės 

atvėju 

Pirmosios 

medicininės 

pagalbos priemonės 

6 Gintaras Martinka 

Mob. 8 698 29 996 

Eismo įvykis Žmogaus sveikatos 

sužalojimas, gyvybės 

netekimas 

Saugaus eismo taisyklių 

laikymasis 

- Atitinkamų tarnybų 

iškvietimas; 

- Pirmos pagalbos 

suteikimas nelaimės 

atveju 

Pirmosios 

medicininės 

pagalbos 

priemonės; 

Ryšio priemonės 

reikalingų tarnybų 

iškvietimui 

    Pasirengimo avarijoms tvarkos įvertinimas 

VA kaupia duomenis apie išorės organizacijų pastabas, susijusias su darbo ir priešgaisrine sauga bei kontroliuoja jų nustatytų veiksmų 

įvykdymą. Atsakingus asmenis paskiria Kolegijos vadovas. Esant reikalui VA organizuoja susirinkimą, analizuoja situaciją, sprendimai surašomi 

protokoluose. 

Įvykus avarijai ar susidarius avarinei situacijai, jos priežastys bei likvidavimo veiksmai turi būti analizuojami, ir jei reikia, koreguojama 

Kolegijos pasirengimo avarinėms situacijoms tvarka. Už šiuos veiksmus atsako Kolegijos vadovybė ir VA 

Įmonėje, periodiškai yra vertinamas darbuotojų pasirengimas avarinėms situacijoms. Tai atliekama vieną kartą metuose vidaus audito metu. 

4. PRIEDAI 

Nėra 

5.NUORODOS 

LST EN ISO 9001:2015. Kokybės vadybos sistemos. Reikalavimai. 

LST EN ISO 14001:2015. Aplinkos apsaugos vadybos sistemos. Reikalavimai SA 8000 


